PODER LEGISEKTIVG
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

CAMARA MUNICIPAL OA ESTÂNCIA PE LINDOIA
Recebi d o "em Elp) Of') /JÇ ] ~
Protocolo n°_ j v r m n  ~

ESTADO DE SAO PAULO
REQUERIMENTO N° 113/2018

SECRETARIA

»auA I toi

C Â M A R A  M U N IC IP A L  DE L IN D Ó IA

R EQ U ER IM EN TO /
E M  S ESS Ã O  L

\PROVADO
)ODIA

m o j f itry i

r V

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Executivo Municipal,
para que envie a esta Casa de Lei cópia do Processo protocolado junto ao Poder Executivo com número

408/2018.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua
competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional pelo
poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

Ademais, cabe ressaltar que o referido protocolo foi realizado junto ao Poder Executivo no
dia 15/02/2018, contudo até o momento seu autor não recebeu a resposta, fato este que se caracteriza
como falta de transparência.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação pelos
nobres pares.

A C A M A RA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
A ven itjõ jR i^ jÔ IRèixe,_460.i Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^

a ^ fC o n ta lo :  (19).3898-1125 / 3898-2052^* E-mail:a tend imento@camaralindoia:s|xgov.t)r